
UCHWAŁA NR XVII/145/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mirsk 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 737 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Rada Miejska Gminy 
Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mirsk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109C1264-B4E2-4C4D-93F3-4B4A2BD5FEC4. Podpisany Strona 1



 

 

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/145/25 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk  

z dnia 26 czerwca 2025r.  
 

 

 

 Plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mirsk  

 

Lp. Nazwa Adres 

1.  Publiczne Przedszkole im. Izerskich Skrzatów w Mirsku  59-630 Mirsk 

ul. Wodna 2 

2.  Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku  59-630 Mirsk  

ul. Wodna 2 

3.  Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. św. Floriana w Rębiszowie  59-630 Mirsk  

Rębiszów 125 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109C1264-B4E2-4C4D-93F3-4B4A2BD5FEC4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 32 ustawy Prawo oświatowe rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Uchwała rady gminy 

podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych powinna 

zapewniać dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania 

przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek wychowania przedszkolnego  i dziecka 

pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 

podstawowej, w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji 

prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km. 

Jeżeli droga, o której mowa powyżej, przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego również w 

przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. 

Ustalenie sieci prowadzonych przez gminę przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci z 

warunkami powyżej. 

Dolnośląski Kurator Oświaty pismem Nr DJG.545.10.2025.ES  pozytywnie zaopiniował plan sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przedłożony w projekcie uchwały.  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 109C1264-B4E2-4C4D-93F3-4B4A2BD5FEC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/145/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


